
UCHWAŁA NR VIII/72/11
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

16 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendiów im. Józefiny Zachert dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558;    Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055; Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.      Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) – 
uchwala się, co następuje:

§ .1  Przyznaje  się  stypendia  naukowe,  sportowe  i  artystyczne,  uczniom  szkół  podstawowych, 
gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych,  mieszkającym na  terenie  Gminy Supraśl,  według  zasad 
określonych  w  Regulaminie  Stypendialnym  im.  Józefiny  Zachert  w  Supraślu,  stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ .2 Tracą  moc  uchwały  :  Nr  XXV/243/04  Rady  Miejskiej  w  Supraślu  z  dnia  
29  grudnia  2004  r.  w  sprawie  zasad  przyznawania  stypendiów  im.  Józefiny  Zachert  dla 
szczególnie  uzdolnionych  uczniów  Gminy  Supraśl  oraz  Nr  XIX/191/08  Rady  Miejskiej  w 
Supraślu z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania 
stypendiów im. Józefiny Zachert dla szczególnie uzdolnionych uczniów Gminy Supraśl.

§ .3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ .4 Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

mgr  Wojciech Fiłonowicz

2011-6-20 10:34:00 AM



do uchwały Nr VIII/72/11
Rady Miejskiej w Supraślu

z dnia 16 czerwca 2011 r.
REGULAMIN

STYPENDIALNY IM. JÓZEFINY ZACHERT W SUPRAŚLU

 Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ .1 Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o:

)1 regulaminie  –  rozumie  się  Regulamin  Stypendialny  im.  Józefiny  Zachert,  określający 
zasady  przyznawania  naukowych,  sportowych  i  artystycznych  stypendiów  uczniom 
szkół : podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, mieszkającym na terenie 
Gminy Supraśl,

)2 komisji – należy przez to rozumieć Komisję Stypendialną Rady Miejskiej w Supraślu,

)3 roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły, placówki oświatowej od 1 
września danego roku do 31 sierpnia roku następnego,

)4 Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Supraślu,

)5 stypendium  –  stypendium  naukowe,  sportowe  i  artystyczne  za  wyniki  i  osiągnięcia, 
finansowane z budżetu Gminy Supraśl.

Rozdział II
Rodzaje stypendiów i kryteria ich przyznawania

§ .2 Przyznaje się następujące rodzaje stypendiów:

1) stypendium naukowe,

2) stypendium sportowe,

3) stypendium artystyczne 

§ .3 Uczniowie zgłoszeni do przyznania stypendium winni być stałymi mieszkańcami Gminy Supraśl.

§ .4 Stypendium może być przyznane:

1) uczniom klas IV-VI szkół podstawowych,

2) uczniom klas I-III gimnazjum,

3) uczniom szkół ponadgimnazjalnych.

§ .5 1.Wniosek o przyznanie stypendium powinien dotyczyć tylko jednego rodzaju stypendium.

2011-6-20 10:34:00 AM



2.  W  danym  roku  szkolnym  przyznaje  się  stypendia  w  każdej  grupie  wiekowej 
wymienionej w § 4. 

3. Stypendium przyznaje się na okres 12 miesięcy.

§ .6 1.  Stypendium  naukowe  przyznaje  się  uczniom  legitymującym  się  co  najmniej  dobrym 
sprawowaniem, którzy w poprzednim roku szkolnym osiągnęli średnią ocen minimum  4,75 w 
przypadku szkoły podstawowej i gimnazjum oraz  4,5 w przypadku szkół ponadgimnazjalnych.

2.  O  przyznaniu  stypendium  decyduje  najwyższa  liczba  punktów  przyznanych  za 
roczną średnią ocen z zajęć obowiązkowych i zdobyte nagrody z przedmiotowych konkursów 
szkolnych przeprowadzonych w ramach systemu oświaty, według następujących kryteriów :

1) przeliczenie rocznej średniej ocen z zajęć obowiązkowych uzyskanej w poprzednim roku 
szkolnym na punkty: 

Średnia ocen
w szkołach w szkołach 
podstawowych i 
gimnazjach

Średnia ocen
w szkołach 
ponadgimnazjalnych

Liczba punktów

4,75-4,79 4,50-4,79 5
4,80-4,89 4,80-4,89 10
4,90-4,99 4,90-4,99 15
5,00-5,09 5,00-5,09 20
5,10-5,19 5,10-5,19 25
5,20-5,29 5,20-5,29 30
5,30-5,39 5,30-5,39 35
5,40-5,49 5,40-5,49 40
5,50-5,59 5,50-5,59 45
5,60-5,69 5,60-5,69 50
5,70-5,79 5,70-5,79 55
5,80-5,89 5,80-5,89 60
5,90-5,93 5,90-5,93 65
5,94-5,97 5,94-5,97 70
5,98-6,00 5,98-5,99 75

2)  przeliczenie  na  punkty  uczestnictwa  w  przedmiotowych  konkursach  szkolnych  w 
poprzednim roku szkolnym: 

Konkursy: Liczba punktów

Powiatowe:
Miejsce 1
Miejsce 2
Miejsce 3
Wyróżnienie

35
25
15
10

Wojewódzkie:
Miejsce 1
Miejsce 2
Miejsce 3
Wyróżnienie

50
45
40
35

Ogólnopolskie:
Miejsce 1
Miejsce 2
Miejsce 3
Wyróżnienie

75
65
55
45

Międzynarodowe:

2011-6-20 10:34:00 AM



Miejsce 1
Miejsce 2
Miejsce 3
Wyróżnienie

115
105
95
65

§ .7 1. Stypendium sportowe przyznaje się uczniom legitymującym się co najmniej dobrym 
sprawowaniem, którzy w poprzednim roku szkolnym osiągnęli średnią ocen minimum 4,0 
w  przypadku  szkoły  podstawowej  i  gimnazjum  i  3,5  w  przypadku  szkół 
ponadgimnazjalnych.

2.  O  przyznaniu  stypendium  decyduje  najwyższa  liczba  punktów  za  osiągnięcia 
sportowe, które przyznaje się według następujących kryteriów :

Osiągnięcia sportowe Liczba 
punktów

Liczba punktów w 
konkurencjach 
zespołowych
(grupowych)

Zawody rangi Mistrzostw 
Polski związków

Cztery pierwsze miejsca w mistrzostwach powiatu :
I miejsce

II miejsce
III miejsce
IV miejsce

- 5 pkt
- 3
- 2
- 1

- 3 pkt
- 2
- 1
- 1

Sześć pierwszych miejsc na mistrzostwach grupy :
I miejsce

II miejsce
III miejsce
IV miejsce
V miejsce

VI miejsce

- 10 pkt
- 6
- 4
- 3
- 2
- 1

- 7 pkt
- 4
- 3
- 2
- 1
- 1

Osiem pierwszych miejsc na mistrzostwach 
województwa :

I miejsce
II miejsce

III miejsce
IV miejsce
V miejsce

VI miejsce
VII miejsce

VIII miejsce

- 15 pkt
- 12
- 10
- 9
- 8
- 7
- 6
- 5

- 10 pkt
- 8 
- 7
- 6
- 5
- 5
- 4
- 3

Osiem pierwszych miejsc na mistrzostwach 
makroregionu :

I miejsce
II miejsce

III miejsce
IV miejsce
V miejsce

VI miejsce
VII miejsce

VIII miejsce

- 20 pkt
- 16
- 13
- 11
- 10
- 9
- 8
- 7

- 13 pkt
- 11
- 9
- 7
- 7
- 6
- 5
- 5

2011-6-20 10:34:00 AM



Osiągnięcia sportowe Liczba 
punktów

Liczba punktów w 
konkurencjach 
zespołowych
(grupowych)

Zawody rangi Mistrzostw 
Polski związków

Konkurencje
Indywidua.

Konkurencje 
zespołowe

Za zajęcie miejsca na zawodach rangi Mistrzostw 
Polski : (Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży,  
Mistrzostwa Polski Juniorów, Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski Seniorów,  
Zawody rangi Mistrzostw Polski związków) :

I miejsce
II miejsce

III miejsce
IV miejsce
V miejsce

VI miejsce
VII miejsce

VIII miejsce
IX miejsce
X miejsce

XI miejsce
XII miejsce

XIII-XVI miejsce
XVII i dalsze

- 70 pkt
- 60
- 50
- 45
- 40
- 35
- 30
- 25
- 20
- 16
- 12
- 8
- 6
- 5

- 47 pkt
- 40
- 33
- 30
- 27
- 23
- 20
- 17
- 13
- 11
- 8
- 5
- 4
- 3

- 35 pkt
- 30
- 25
- 23
- 20
- 18
- 15
- 13
- 10
- 8
- 6
- 4
- 3
- 3

- 20 pkt
- 18
- 16
- 14
- 12
- 10
- 8
- 7
- 6
- 5
- 4
- 3
- 2
- 1

Członek kadry Polski - 40 pkt - 27 pkt
Reprezentowanie Polski - 50 pkt - 33 pkt

§ .8 1. Stypendium artystyczne przyznaje się uczniom legitymującym się co najmniej dobrym 
sprawowaniem, którzy w poprzednim roku szkolnym osiągnęli średnią ocen minimum 
4,0.

2. Kryterium przyznania stypendium artystycznego jest zdobycie nagród i wyróżnień w 
konkursach artystycznych.

3. O przyznaniu stypendium decyduje najwyższa liczba punktów przyznawanych za 
działalność artystyczno-kulturalną, według następujących kryteriów : 

Osiągnięcia artystyczne Liczba 
punktów

Liczba 
punktów w 
przypadku 
chórów  i 

innych 
zespołów lub 

grup 
artystycznych

Laureaci konkursów powiatowych :
I miejsce

II miejsce
III miejsce

wyróżnienie

- 10 pkt
- 7
- 5
- 3

- 7 pkt
- 5
- 3
- 2

Laureaci konkursów wojewódzkich :
I miejsce

II miejsce
- 30 pkt
- 25

- 20 pkt
- 17

2011-6-20 10:34:00 AM



III miejsce
wyróżnienie

- 20
- 15

- 13
- 10

Laureaci konkursów ogólnopolskich  :
I miejsce

II miejsce
III miejsce

wyróżnienie

- 40 pkt
- 35
- 30
- 25

- 27 pkt
- 23 
- 20
- 17

Rozdział III
Procedura składania i oceniania wniosków

§ .1 Stypendia przyznawane są raz w roku przez Burmistrza Supraśla na wniosek Komisji.

§ .2 Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać:

1) dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej,

2) Rada Rodziców,

3) rodzice lub prawni opiekunowie ,

4) osoby prawne Kościołów lub związków wyznaniowych,

5) stowarzyszenia kultury fizycznej.

§ .3 1.Termin składania wniosków upływa 15 września każdego roku.

2.  Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane będą w miesiącu wrześniu każdego 
roku. 

4. W pierwszej kolejności Komisja weryfikuje wnioski pod względem formalnym. 

5.  W  przypadku  stwierdzenia  braku  kompletu  wymaganych  dokumentów  Komisja 
dopuszcza  możliwość  ich  uzupełnienia  przez  wnioskodawcę  w  terminie  3  dni  od  daty 
doręczenia wezwania.

6.  O udzieleniu stypendium, w terminie  14 dni  od jego przyznania przez  Komisję, 
powiadamia się pisemnie wnioskodawcę i stypendystę.

 7. Informację o przyznaniu stypendium podaje się do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej Gminy Supraśl.

 8. Przyznanie stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości przyznania go w 
roku następnym. 

2011-6-20 10:34:00 AM



Rozdział IV
Finanse 

§ .4 Środki  przeznaczone  na  stypendia  określa  corocznie  uchwała  budżetowa  Rady  Miejskiej  w 
Supraślu.

§ .5 Stypendia  będą  wypłacane  co  miesiąc  w  terminie  do  10-ego  każdego  miesiąca  przez  Urząd 
Miejski w Supraślu w formie gotówkowej lub przelewem na wskazane konto.

§ .6 Wysokość  stypendium,  ze  względu  na  liczbę  stypendystów  oraz  ogólną  pulę  środków 
przeznaczonych w budżecie gminy na ten cel,  każdorazowo określa Komisja. 

Rozdział V
Obowiązki stypendysty

§ .151.Stypendysta zobowiązany jest do: 

1) kontynuowania nauki w okresie pobierania stypendium,

2) poinformowania  o  zmianie  danych  zawartych  we  wniosku,  a  dotyczących  informacji 
zawartych w II punkcie formularza wniosku.

 Stypendium może zostać cofnięte w przypadku:

1) przerwania nauki lub przerwania uprawiania dyscypliny sportu przez stypendystę,

2) wniosku dyrektora szkoły, trenera, opiekuna z powodu istotnego naruszenia regulaminu 
szkoły lub zasad uprawiania danej dyscypliny przez stypendystę. 

Rozdział VI
Komisja Stypendialna

§ .1 1.Komisja składa się z 6 radnych wybranych przez Radę Miejską.

2. Na pierwszym jej posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady, członkowie 
Komisji wybierają spośród siebie Przewodniczącego Komisji.

 3. Kolejne posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji.

§ .2 Komisja dokonuje merytorycznej oceny wniosków o stypendium zgodnie z kryteriami ustalonymi 
w niniejszym Regulaminie.

§ .3 1. Komisja w drodze głosowania zatwierdza liczbę punktów przyznanych danemu uczniowi, która 
stanowi podstawę przyznania stypendium.

2.  W przypadku uzyskania  równej  liczby punktów,  o  wytypowaniu  do  stypendium 
decyduje Komisja w głosowaniu.

§ .4 Komisja podejmuje uchwałę o wytypowaniu do przyznania bądź cofnięcia stypendium zwykłą 
większością  głosów przy  obecności  co  najmniej  2/3  jej  członków.  W przypadku  równowagi 
głosów decyduje losowanie.

2011-6-20 10:34:00 AM



§ .5 Komisja jest uprawniona do występowania o cofnięcie stypendium przed upływem okresu, na jaki 
zostało przyznane.

§ .6 Z posiedzenia Komisji  sporządza się  protokół,  który stanowi podstawę do wykonania decyzji 
Komisji.

§ .7 Z  okazji  przyznania  stypendium  stypendyście  i  opiekunowi  przyznaje  się  okazjonalne  listy 
gratulacyjne.

Załącznik 
do Regulaminu Stypendialnego

im. Józefiny Zachert

„Data złożenia wniosku  .....................................
(wypełnia pracownik Urzędu Miejskiego w Supraślu)

Wniosek
o przyznanie stypendium im. Józefiny Zachert

Dane o wnioskodawcy

1. Nazwa organu:....................................................................................................................
2. Adres, telefon:.....................................................................................................................
3. Osoba uprawniona do reprezentowania organu .................................................................
Dane o uczniu :

1. Imię i nazwisko ucznia, data urodzenia, telefon: .....................................................................
    ................................................................................................................................................
    ................................................................................................................................................

2. Adres stałego zameldowania ucznia .......................................................................................
    ...................................................................................................................................................

3. Nazwa i adres szkoły, do której uczeń uczęszcza ...................................................................
......................................................................................................................................................

4. Uczeń ukończył klasę ............... . Za miniony rok szkolny uzyskał średnią ocen .............
    i otrzymał sprawowanie...................................................*.

* Do wniosku należy dołączyć świadectwo ukończenia roku szkolnego.

III   Rodzaj stypendium o które się ubiega uczeń*

................................................................................................................................................
 * Należy wpisać jedno spośród 3 rodzajów stypendium (§ 2 Regulaminu)

2011-6-20 10:34:00 AM



Stypendium naukowe

Uczeń jest laureatem następujących konkursów przedmiotowych* : 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

*Do  wniosku  należy  załączyć  dokumenty  potwierdzające  zdobycie  laurów  na  konkursach 
przedmiotowych, 

Stypendium sportowe

W ostatnim roku szkolnym uczeń uzyskał następujące osiągnięcia: *

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................
* Wpisać chronologicznie: datę i miejsce zawodów, zajęte miejsce, zasięg współzawodnictwa. 

Dołączyć materiały potwierdzające osiągnięcia ucznia, komunikat końcowy zawodów (ksero potwierdzone 
przez federację sportową lub władze klubu).

Dodatkowe informacje: * 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
* Wpisać czy uczeń jest członkiem kadry Polski w danej konkurencji. Dołączyć materiały potwierdzające dane.

Stypendium artystyczne 

W ostatnim roku szkolnym uczeń zdobył następujące nagrody i wyróżnienia w konkursach 
artystycznych* : 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

2011-6-20 10:34:00 AM



*Wpisać chronologicznie: datę i miejsce konkursu, rodzaj nagrody/wyróżnienia, zasięg konkursu i organizatora 
konkursu. 
Dołączyć materiały potwierdzające osiągnięcia ucznia. 

Opinia szkoły 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Oświadczenie o zgodzie na udostępnienie danych osobowych ucznia. 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

W załączeniu: 

1.......................................................................................
2.......................................................................................
3......................................................................................
4......................................................................................
5......................................................................................
6......................................................................................
7......................................................................................
8......................................................................................
9......................................................................................
10...................................................................................

2011-6-20 10:34:00 AM


